INDICAÇÃO Nº
2478
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine aos órgãos competentes, estudos necessários para a celebração de convênio com a Prefeitura de Monteiro Lobato, objetivando a execução de serviços de conservação e adequação da estrada “Sebastião Mota dos Santos” localizada no Bairro do Souza, através do Programa Melhor Caminho.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, uma vez que a estrada “Sebastião Mota dos Santos”, localizada no Bairro do Souza, que conta com quatro quilômetros de extensão, encontra-se em péssimas condições, sendo que em épocas de chuva se torna intransitável para o pequenos produtores rurais que dela necessitam para o escoamento da produção.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 733484 140807 1918